האם נוכח התשתית העובדתית המפורטת לעיל שהונחה כמצע לדיון בערעור, יש להיעתר לבקשת המערער ולהורות על סילוק ידה של המשיבה משטח הפלישה והריסת הבנוי עליו? בשאלה זו נדון עתה.

10. סעיף 16 לחוק המקרקעין, תשכ"ט-1969 (להלן: חוק המקרקעין או החוק) קובע כי:

"בעל מקרקעין ומי שזכאי להחזיק בהם זכאי לדרוש
מסירת המקרקעין ממי שמחזיק בהם שלא כדין".

סעיף זה, ועימו הסעיפים הנוספים שבסימן ב' לפרק ג' בחוק המקרקעין, נועדו להגן על זכות ההחזקה שהינה רכיב מהותי-מרכזי של זכות הקניין (לעניין זה ראו: יהושע ויסמן דיני קניין - החזקה ושימוש 43-53 (2005) (להלן: ויסמן - החזקה ושימוש)).

השאלה הנשאלת היא האם עומדת לבעל הקניין במקרקעין זכות מוחלטת מכוח סעיפים 16 ו-21 לחוק לקבלת סעד אשר ישיב את המצב לקדמותו ויחזיר לידיו את החזקה במקרקעין, וזאת ללא כל מנגנון מאזן המביא בחשבון גם אינטרסים של הפולש ושיקולים של צדק והגינות?

11. עקרון תום הלב מעוגן בסעיף 39 לחוק החוזים (חלק כללי), תשל"ג-1973, ומכוח הוראת סעיף 61(ב) לחוק נפרש עקרון זה על פני החקיקה האזרחית כולה. על החובה לפעול בתום-לב ועל היקף פרישתה במשפט הישראלי, עמד בית המשפט לא אחת בציינו כי זוהי "אחת מאותן דוקטרינות כלליות החלות בכל תחומי המשפט ...

ליחס שבין הוראת סעיף 14 לחוק המקרקעין ובין עקרון תום הלב ראו עוד: ויסמן - בעלות ושיתוף, 69; עניין רוקר, 277-276, 287; עניין גנו, 401-402; מיגל דויטש, קניין - כרך א' 319-324 (1997) (להלן: דויטש); אורי ידין "העקרון של תום לב בחקיקה החדשה" ספר אורי ידין - האיש ופועלו כרך א' 281, 281-282 (א' ברק וט' שפניץ עורכים, 1990); אריאל רוזן-צבי "שימוש לרעה בזכות מקרקעין (לפרשנות סעיף 14 לחוק המקרקעין, תשכ"ט-1969)" עיוני משפט ד 651, 669-670 (1975)). על כפיפותה של זכות הקניין לעקרונות היסוד של שיטתנו ועל שיקול הדעת הנתון לבית המשפט בכל הנוגע להענקת סעדים שנועדו להגן על זכות הקניין, עמד פרופ' ויסמן באומרו: